

CIT

- Firmowe auto wykorzystywane prywatnie przez osobę powiązaną to ukryty zysk
- Będzie łatwiej o zwolnienie dywidend z podatku u źródła

VAT

- Można odliczyć VAT, nawet gdy na fakturze nie ma NIP
- Brak faktury nie przekreśla prawa do odliczenia VAT

PIT

- Rolety zewnętrzne to nie stolarka okienna
- Nocleg to nie przychód pracownika - orzekł kolejny sąd

Postępowanie podatkowe

- Fiskus może zakwestionować połączenie spółek. Kluczowy jest cel

CIT

Firmowe auto wykorzystywane prywatnie przez osobę powiązaną to ukryty zysk

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski, Katarzyna Jędrzejewska 20-11-2024

Jeżeli należący do spółki samochód osobowy jest wykorzystywany do użytku mieszanego przez współpracownika powiązanego z przynajmniej jednym z jej wspólników, to ukrytym zyskiem jest połowa wydatków i odpisów amortyzacyjnych od tego auta – orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w wyroku z dnia 13 listopada 2024 r. (sygn. akt I SA/Gd 743/24).

[Pokaż artykuł](#)

Będzie łatwiej o zwolnienie dywidend z podatku u źródła

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 21-11-2024

Jak wynika z interpretacji ogólnej wydanej 20 listopada 2024 r. przez Ministra finansów, płatnik, który wypłaca dywidendy udziałowcom z innego kraju Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, nie musi badać, czy będą one tam efektywnie opodatkowane. W praktyce oznacza to, że płatnik nie pobiera podatku u źródła, jeżeli dywidenda trafia do kraju UE lub EOG, gdzie jest zwolniona z podatku (przedmiotowo) lub zagraniczny odbiorca nie płaci podatku np. z uwagi na stratę.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Można odliczyć VAT, nawet gdy na fakturze nie ma NIP

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 18-11-2024

Przedsiębiorca może odjąć podatek naliczony wynikający z faktur niezawierających numeru identyfikacji podatkowej. Ważne, żeby kupione towary lub usługi były wykorzystywane do czynności opodatkowanych – potwierdził po raz kolejny Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 4 listopada 2024 r. (sygn. 0114-KDIP1-1.4012.665.2024.4.MŻ).

[Pokaż artykuł](#)

Brak faktury nie przekreśla prawa do odliczenia VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Tomasz Piotrowski 18-11-2024

Jak wynika z wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 7 listopada 2024 r. (sygn. akt III SA/Wa 1498/24), brak faktury nie może wyłączać zasady neutralności VAT, jeżeli na podstawie innych dokumentów organ podatkowy będzie w stanie stwierdzić, że do transakcji doszło i podatnik ma prawo do odliczenia. WSA powołując się m.in. na korzystne

dla podatników orzecznictwo unijnego trybunału uznał, że dokumentacja, którą mają badać organy, nie dotyczy tylko i wyłącznie faktury, ale może dotyczyć różnego rodzaju dokumentów.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Rolety zewnętrzne to nie stolarka okienna

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 18-11-2024

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 7 listopada 2024 r. (sygn. 0112-KDIL2-1.4011.740.2024.2.MB) stwierdził, że w ramach ulgi termomodernizacyjnej nie można odliczyć wydatku na montaż rolet zewnętrznych, mimo że redukują one straty ciepła w domu. Tak samo stwierdził w interpretacjach z 17 marca 2023 r. (sygn. 0115-KDIT2. 4011.16.2023.2.ŁS) i z 27 maja 2022 r. (sygn. 114-KDIP3-1.4011.331.2022.2.BS).

[Pokaż artykuł](#)

Nocleg to nie przychód pracownika - orzekł kolejny sąd

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 19-11-2024

Wojewódzki Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 7 listopada 2024 r. (sygn. akt I SA/GI 438/24) orzekł, że świadczenia (zakwaterowanie), które otrzymuje od spółki (pracodawcy) pracownik świadczący pracę na terenie kraju, jak i za granicą, nie stanowią przychodu ze stosunku pracy, który należy opodatkować. To kolejne pozytywne dla pracodawców i pracowników orzeczenie sądów administracyjnych, co potwierdza kształtowanie się korzystnej linii orzeczniczej.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

Fiskus może zakwestionować połączenie spółek. Kluczowy jest cel

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 18-11-2024

Połączenie spółek tylko po to, aby pozbyć się podmiotu zbędnego w strukturze kapitałowej, jest działaniem sztucznym – uznał Szef Krajowej Administracji Skarbowej i odmówił 4 listopada 2024 r. wydania opinii zabezpieczającej. Uznał, że jednym z głównych motywów planowanych działań jest po prostu osiągnięcie korzyści podatkowych.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suchecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.